
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«24» декабря 2018 года № 7/19

О  местном  бюджете  Харьковского
сельского поселения  на 2019 год и на
плановый период 2020-2021гг.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным зако-
ном от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Харьковского сельского поселе-
ния, на основании заключения о результатах публичных слушаний по проекту бюд-
жета Харьковского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район»
Белгородской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов от 20 де-
кабря 2019 года Земское собрание Харьковского сельского поселения решило: 
1. Утвердить бюджет Харьковского  сельского поселения муниципального района
«Ровеньский район» Белгородской области на 2020 год и на плановый период 2021 и
2022 годов (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов
местного самоуправления Харьковского сельского поселения муниципального района
«Ровеньский район» Белгородской области (http://harkovskoe.rovenkiadm.ru/).

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета на 2019 год и на пла-
новый период 2020 и 2021 годов.

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:
прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 6390,3 тыс.

рублей;
общий объем расходов местного бюджета на 2019 год в сумме 6390,3 тыс. ру-

блей;
прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0,0тыс.руб;
верхний предел муниципального внутреннего долга самоуправления Харьковско-

го сельского поселения на 1 января 2020 года в сумме 73,0 тыс. рублей согласно при-
ложению 1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 и 2021 годы:

http://harkovskoe.rovenkiadm.ru/


прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета на 2020 год в сумме
6520,3 тыс. рублей; на 2021 год в сумме  6493,3 тыс. рублей

бщий объем расходов местного бюджета на 2020 год в сумме 6520,3тыс. рублей;
на  2021год в в сумме 6693,3тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы
на 2020 год  в сумме 6366,3тыс. рулей, на 2021 год в сумме 6377,3 тыс. рублей.

прогнозируемый дефицит бюджета  на 2020 год в сумме 0,0тыс.руб, на 2021 год в
сумме 200,0тыс.руб.

верхний предел муниципального внутреннего долга самоуправления Харьковско-
го сельского поселения на 1 января 2021 года в сумме 89,0 тыс. рублей, на 1 января
2022 года в сумме 90,0 тыс. рублей согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья 2. Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюд-
жета Харьковского сельского поселения.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
Харьковского сельского поселения на 2019 год согласно приложению 3 к настоящему
решению и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложения 4 к настоя-
щему решению.

Статья 3. Нормативы зачисления отдельных видов налоговых и неналого-
вых поступлений в бюджет Харьковского сельского поселения на
2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов.

Установить, что доходы бюджета Харьковского сельского  поселения, поступаю-
щие в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов, формируются в соответствии
с законодательством Российской Федерации, а также по дополнительным (дифферен-
цированным) нормативам отчислений федеральных налогов,  сборов предусмотрен-
ных специальными налоговыми режимами,  установленным решением земского со-
брания Харьковского сельского поселения,  и отдельных не налоговых доходов со-
гласно приложению 5 к настоящему решению

Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы ис-
точников  финансирования  дефицита  местного  бюджета  Харь-
ковского сельского поселения.

1. Закрепить перечень главных администраторов доходов и иных поступлений в
бюджет - орган местного самоуправления Харьковского сельского поселения и бюд-
жетные учреждения Харьковского сельского поселения, согласно приложению 6 к на-
стоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов и иных поступлений в
бюджет - органы государственной власти Российской Федерации, органы местного
самоуправления Ровеньского района,  согласно приложению 7 к  настоящему реше-
нию.

3. Утвердить в пределах общего объема доходов, установленного статьей 1 на-
стоящего решения, распределение доходов по  видам расходов классификации дохо-
дов бюджета:

 на 2019 год согласно приложению 8 к настоящему решению;



на плановый период 2020 и 2021 годов, согласно приложению 9 настоящему ре-
шению

4. Утвердить перечень главных  администраторов источников внутреннего фи-
нансирования дефицита бюджета – администрацию Харьковского сельского поселе-
ния, Ровеньского района согласно приложению 10 к настоящему решению. 

5. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов дохо-
дов  бюджета, администрация Харьковского сельского поселения вправе при опреде-
лении принципов назначения, структуры кодов и присвоении кодов классификации
доходов бюджета и источников финансирования дефицита бюджета вносить соответ-
ствующие изменения в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов
бюджета и (или) классификации источников финансирования дефицита  бюджета

Статья 5. Бюджетные ассигнования  местного бюджета  Харьковского сель-
ского поселения на 2019 год  и плановый период 2020 и 2021 годов.

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 на-
стоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразде-
лам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 
на 2019 год согласно приложению 11 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 12 к настоящему реше-
нию.

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных
нормативных обязательств на 2019год в сумме  26 тыс. рублей; на 2020год в сумме
27 тыс. рублей; на 2021год в сумме  28 тыс. рублей

3. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Харьковско-
го сельского поселения :

на 2019 год согласно приложению 13 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 14 к настоящему

решению.
 
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (му-

ниципальной  программы  Харьковского  сельского  поселения   и  не  программным
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам класси-
фикации расходов бюджета:

 на 2019год согласно приложению 15 к настоящему решению; 
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 16 к настоящему

решению
5.  Обеспечить  первоочередное  финансирование  в  2019  году  следующих

расходных обязательств:
– оплата труда и начисления на фонд оплаты труда муниципальных учреждений;
– публичные  нормативные  обязательства  (социальные  выплаты,

компенсационные выплаты и т.д.);
– оплата  жилищно-коммунальных  услуг,  потребляемых  муниципальными

учреждениями;
– предоставление межбюджетных трансфертов органам местного самоуправле-

ния поселений Ровеньского района.

Статья 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспече-



нию деятельности органов местного самоуправления Харьковского
сельского поселения и бюджетных учреждений Харьковского сель-
ского поселения

1. Установить, что руководители органов местного самоуправления Харьковско-
го сельского поселения,  муниципальных казенных учреждений Харьковского сель-
ского поселения не вправе принимать в 2019 году решения, приводящие к увеличе-
нию штатной численности муниципальных служащих,  работников муниципальных
казенных учреждений Харьковского сельского поселения,  за  исключением случаев
принятия решений о наделении органов местного самоуправления, муниципальных
казенных учреждений дополнительными полномочиями, дополнительными функция-
ми, требующими увеличения штатной численности персонала.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления Харьковского сельского по-
селения не принимать в 2019 году решения, приводящие к увеличению штатной чис-
ленности муниципальных служащих, работников муниципальных казенных учрежде-
ний.

Статья 7. Бюджетные инвестиции в  объекты муниципальной собственно-
сти  Харьковского сельского поселения

1.  Порядок  осуществления  бюджетных  инвестиций  в  объекты  капитального
строительства  муниципальной  собственности  Харьковского сельского  поселения  в
форме  капитальных  вложений  устанавливаются  нормативными  правовыми  актами
администрации Ровеньского района.

2. Установить, что в 2019 году реализация программы бюджетных инвестиций
Харьковского сельского поселения в части объектов капитального строительства и
капитального  ремонта  объектов муниципальной собственности Харьковского сель-
ского поселения осуществляется по перечню объектов, утверждаемому нормативным
правовым актом администрации Ровеньского района.

Статья 9. Межбюджетные трансферты

1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета Ро-
веньского района на выполнение переданных полномочий:

 на 2019 год согласно приложению 17 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 18 к настоящему

решению.
2. Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Ровеньского

района на выполнение переданных полномочий : 
на 2019 год согласно приложению 19 к настоящему решению;
на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 20 к настоящему

решению.

Статья 10. Муниципальные внутренние заимствования Харьковского сель-
ского поселения

1. Администрация Харьковского сельского поселения вправе осуществлять му-
ниципальные внутренние заимствования с целью:

финансирования дефицита бюджета;



погашения муниципальных долговых обязательств.

Статья 11. Предельный  объем  муниципального  внутреннего  долга  Харь-
ковского сельского поселения

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Харьковского
сельского поселения:

 на 2019 год в сумме 73,0 тыс. рублей;
 на 2020 год в сумме 89,0 тыс. рублей;
 на 2021 год в сумме 90,0 тыс. рублей;

Статья 12. Особенности  организации  исполнения  местного  бюджета  Харь-
ковского сельского поселения в 2019 году

Установить в соответствии с кодексом Российской Федерации следующие осно-
вания для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи, связанные с
особенностями исполнения  бюджета Харьковского сельского поселения и (или) пере-
распределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств
бюджета  Харьковского  сельского  поселения  без  внесения  изменений  в  решение  о
бюджете:

недостаточность бюджетных ассигнований для исполнения публичных норма-
тивных обязательств – с  превышением общего  объема указанных ассигнований в
пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных на-
стоящим решением на их исполнение в текущем финансовом году;

изменение состава или полномочий (функций) главных распорядителей (подве-
домственных им бюджетных учреждений);

увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, це-
левым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию бюд-
жетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема
бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  главному  распорядителю  бюджетных
средств на оказание муниципальных услуг при условии, что увеличение бюджетных
ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;

вступления  в  силу  нормативно  правовых  актов,  предусматривающих  осуще-
ствление полномочий органов местного самоуправления Ровеньского района за счет
субвенций  из  областного  бюджета,  осуществление  полномочий  органов  местного
самоуправления поселений за счет субвенций из местного бюджета Ровеньского рай-
она;

исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на сред-
ства  бюджета Харьковского сельского поселения;

изъятия в бесспорном порядке бюджетных средств, использованных не по целе-
вому назначению.

в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источни-
ков финансирования дефицита бюджета при образовании экономии в ходе исполне-
ния бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам фи-
нансирования дефицита бюджета;

использование  межбюджетных  трансфертов,  полученных  сверх  утвержденных
настоящим решением доходов, соответственно целям предоставления указанных суб-
сидий и субвенций.



Статья 13. Вступление в силу настоящего решения

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.



Приложение №1
к решению «О местном бюджете Харьковского

сельского поселения на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Харьковского сельского поселения  на 1 января 2020 года

         (тыс. рублей)
№ 

 п/п
Наименование вида

муниципального долгового
обязательства Харьковского сельского посе-

ления  

Объем муниципального
долгового обязательства
Харьковского сельского

поселения  
на 1 января 2020 года

1 2 3

1.
Муниципальные ценные бумаги  Харьковского 
сельского поселения 

2.

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Харьковского сельского поселения от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Фе-
дерации(централизованные и товарные кредиты 
прошлых лет)

3.
Кредиты, полученные Харьковского сельским 
поселением от кредитных организаций

73,0

4.
Муниципальные гарантии Харьковского сель-
ского поселения
Итого верхний предел муниципального вну-
треннего долга Харьковского сельского поселе-
ния 

73,0

в том числе: 
по муниципальным гарантиям Харьковского 
сельского поселения



Приложение №2
к решению «О местном бюджете Харьковского

сельского поселения на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

Верхний предел муниципального внутреннего долга 
Харьковского сельского поселения  на 1 января 2021 и 2022года

         (тыс. рублей)
№ 

 п/п
Наименование вида

муниципального долгового
обязательства Харьковского сель-

ского поселения  

Объем муници-
пального дол-
гового обяза-
тельства Харь-
ковского сель-
ского поселе-
ния  
на 1 января 
2020 года

 Объем муници-
пального долгово-
го обязательства 
Харьковского 
сельского поселе-
ния  
на 1 января 2021 
года

1 2 3 4

1.
Муниципальные ценные бумаги  Харь-
ковского сельского поселения 

2.

Бюджетные кредиты, привлеченные в 
бюджет Харьковского сельского посе-
ления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации(цен-
трализованные и товарные кредиты 
прошлых лет)

3.
Кредиты, полученные Харьковского 
сельским поселением от кредитных 
организаций

89,0 90,0

4.
Муниципальные гарантии Харь-
ковского сельского поселения
Итого верхний предел муниципально-
го внутреннего долга Харьковского 
сельского поселения 

89,0 90,0

в том числе: 
по муниципальным гарантиям Харь-
ковского сельского поселения



Приложение №3
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

                                           
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА

 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2019
ГОД

(тыс. рублей)

№ п/
п

Код бюджетной классифи-
кации Российской Феде-

рации

Наименование кода группы, подгруп-
пы, статьи, вида источника внутрен-

него  финансирования дефицитов
бюджетов, кода классификации опе-

раций сектора государственного
управления, относящихся к источни-

кам внутреннего  финансирования
дефицитов бюджетов Российской Фе-

дерации

Сумма
2019 год

1 2 3 4

1. 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение  остатков  средств  на  сче-
тах по учету средств бюджета

0,0

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6390,3

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение  прочих  остатков  средств
бюджетов

-6390,3

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-6390,3

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных
средств бюджетов

-6390,3

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение  остатков  средств  бюдже-
тов

6390,3

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение  прочих  остатков  средств
бюджетов

6390,3

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денеж-
ных средств бюджетов

6390,3

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  денеж-
ных средств бюджетов

6390,3

 

Всего средств, направлен-
ных на финансирование 
дефицита  

0,0

                                                                        



Приложение №4
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

                                     

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
 МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

НА 2020 И  2021 ГОД

(тыс. рублей)

№ п/
п

Код бюджетной клас-
сификации Россий-

ской Федерации

Наименование кода группы, под-
группы, статьи, вида источника

внутреннего  финансирования де-
фицитов бюджетов, кода класси-
фикации операций сектора госу-
дарственного управления, отно-
сящихся к источникам внутрен-

него  финансирования дефицитов
бюджетов Российской Федерации

Сумма
2020 год

Сумма
2021 год

1 2 3 4 5

1. 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение  остатков  средств  на
счетах по учету средств бюджета

0,00 -200,00

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюд-
жетов

-6520,3 -6493,3

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение  прочих  остатков
средств бюджетов

-6520,3 -6493,3

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  де-
нежных средств бюджетов

-6520,3 -6493,3

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение  прочих  остатков  де-
нежных средств бюджетов

-6520,3 -6493,3

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств бюд-
жетов

6366,3 6377,3

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение  прочих  остатков
средств бюджетов

6366,3 6377,3

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  де-
нежных средств бюджетов

6366,3 6377,3

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение  прочих  остатков  де-
нежных средств бюджетов

6366,3 6377,3

 

Всего средств, 
направленных на фи-
нансирование дефи-
цита  

0,00 200,00



Приложение №5
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

НОРМАТИВЫ ЗАЧИСЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДОХОДОВ НАЛОГОВЫХ И
НЕНАЛОГОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ В БЮДЖЕТ ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2018 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ. 
                                                                                                 (процентов)

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование
Бюджеты
поселений

1 2 3

1 01 02000 01 0000 110
Дополнительный норматив по налогу на доходы 
физических лиц сверх 2 %

В части задолженности и перерасчетов по отме-
ненным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам

Налоги на имущество

1 09 04053 10 0000 110

Земельный налог 
(по  обязательствам,  возникшим  до  1  января  2006
года), мобилизуемый на территориях  сельских посе-
лений

100

В  части  доходов  от  оказания  платных  услуг  и
компенсации затрат государства

1 13 01995 10 0000 130
Прочие  доходы  от  оказания  платных  услуг  (работ)
получателями средств бюджетов сельских поселений 

100

1 13 02995 10 0000 130
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат  бюджетов
сельских поселений 

100

В части доходов от продажи материальных и не-
материальных активов 

1 14 02052 10 0000 410

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления сельских поселений (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

100

1 14 02052 10 0000 440

Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления сельских поселений (за
исключением  имущества  муниципальных  бюджет-
ных и автономных учреждений), в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

100

В части штрафов, санкций, возмещения ущерба

1 16 23051 10 0000 140

Доходы от  возмещения  ущерба  при  возникновении
страховых  случаев,  по  обязательному  страхованию
гражданской ответственности, когда выгодоприобре-
тателями  выступают  получатели  средств  бюджетов
сельских поселений

100

1 16 23052 10 0000 140 Доходы от  возмещения  ущерба  при  возникновении 100



иных страховых случаев,  когда  выгодоприобретате-
лями выступают получатели средств бюджетов сель-
ских поселений

1 16 32000 10 0000 140

Денежные  взыскания,  налагаемые  в  возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного или
нецелевого использования бюджетных средств ( в ча-
сти бюджетов сельских поселений)

100

116 90050 10 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий (штра-
фов) и иных сумм в возмещение ущерба,  зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений 

100

В части прочих неналоговых доходов 

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
сельских поселений 100

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских по-
селений 100

Приложение 6
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год
 и плановый период 2020 и 2021годов»

Перечень главных администраторов доходов и иных поступлений в  бюджет Харь-
ковского сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белго-

родской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов.

Код
админи-
стратора

дохода 

Код бюджетной класси-
фикации РФ

Наименование кода дохода

1 2 3

911 Администрация Харьковского сельского поселения муници-
пального района «Ровеньский район» Белгородской области        

911

108 04020 01 1000 110 Государственная  пошлина за  совершение  нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий 

911

108 04020 01 4000 110 Государственная  пошлина за  совершение  нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполно-
моченными в соответствии с законодательными актами Российской
Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступ-
ления) 

911 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находя-
щиеся в собственности сельских  поселений (за исключением зе-
мельных участков муниципальных бюджетных и автономных учре-
ждений)



911

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления  сельских поселений и созданных
ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

911 111 05325 10 0000 120 Плата по соглашениям  об установлении сервитута, заключенным 
органами местного самоуправления сельских поселений, государ-
ственными или муниципальными предприятиями либо государ-
ственными или муниципальными учреждениями в отношении зе-
мельных участков, находящихся в собственности сельских поселе-
ний.

911 113 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов сельских поселений 

911 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов  сельских поселе-
ний

911 114 02052 10 0000 410 Доходы  от  реализации  имущества,  находящегося  в  оперативном
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-
ния сельских поселений (за исключением имущества муниципаль-
ных бюджетных и  автономных учреждений),  в  части реализации
основных средств по указанному имуществу

911 114 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, находящихся в ведении органов
управления сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в ча-
сти реализации материальных запасов по указанному имуще-
ству

911 116 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых слу-
чаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюд-
жетов сельских  поселений

911 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении  иных страхо-
вых случаев,  когда выгодоприобретателями выступают получатели
средств бюджетов  сельских поселений

911 116 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части бюджетов  сельских поселений)

911 116 90050 10 0000 140 Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штрафов)  и  иных
сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты  сельских по-
селений

911 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сель-
ских поселений

911 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

911 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских поселений на поддержку отрасли 
культуры

911 202 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам  сельских поселений
911 202 35930 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских   поселений  на  государственную

регистрацию актов гражданского состояния 

911 202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление пер-
вичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

911 202 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Российской Федерации



911 202 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений для компенсации дополнительных расходов, возникших в
результате решений, принятых органами власти другого уровня

911 202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских по-
селений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-
ветствии с заключенными соглашениями 

911 202 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  
сельских  поселений

911 218 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субси-
дий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет  из  бюджетов муниципальных рай-
онов

911 202 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

911 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских  поселений

911 208 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов сельских  поселений(в бюджеты поселе-
ний) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а так-
же сумм процентов за несвоевременное осуществление такого воз-
врата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

Приложение 7
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

Перечень
 главных администраторов доходов и иных поступлений в бюджет Харьковского
сельского поселения муниципального района «Ровеньский район» Белгородской
области на  2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов – органы государствен-
ной власти Российской Федерации, органы местного самоуправления Ровеньского

района

Код 
адми
нист
рато

ра дохо
да

Код бюджетной 
классификации РФ

Наименование кода дохода

1 2 3
182 Межрайонная  инспекция  Федеральной  налоговой

службы №3 по Белгородской области
182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц
182 105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог

105 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые пери-



182 оды, истекшие до 1 января 2011 года)

182 106 01030 10 1000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-
женным в границах  сельских поселений

182      106 06033 10 1000 110 Земельный налог с  организаций, обладающих земельным
участком, расположенным в границах сельских поселений

182       106 06043 10 1000 110 Земельный налог с  физических лиц, обладающих земель-
ным участком, расположенным в границах сельских посе-
лений

182 109 04053 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 ян-
варя 2006 года), мобилизуемый на территориях  сельских
поселений

182 116 03010 01 0000 140

Денежные  взыскания  (штрафы)  за  нарушение  законода-
тельства о налогах и сборах, предусмотренные статьями
116,  119.1,119.2,  пунктами  1  и  2  статьи  120,  статьями
125,126,126.1,128,129,129.1,129.4.,132,133,134,
135,135.1,135.2,  Налогового кодекса Российской Федера-
ции

853
Управление экологической безопасности и надзора за
использованием  объектов  животного  мира,  водных
биологических ресурсов Белгородской области

853 116 90050 10 0000 140 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов)  и
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюдже-
ты сельских поселений

     Приложение №  8
к решению «О местном бюджете Харьковского

сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

Поступление доходов в бюджет Харьковского сельского поселения на 2019 год

тыс. руб.
Код бюджетной 
классификации

Наименование показателей Сумма

1 2 3
100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1456
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 109
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 109
105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 185
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 185
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1116

106 01030 10 0000 110

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый по
ставкам,  применяемым  к  объектам  налогообложения,
расположенным в границах сельских поселений 234



Код бюджетной 
классификации

Наименование показателей Сумма

1 2 3

106 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций,  обладающих земель-
ным  участком,  расположенным  в  границах  сельских
поселений 29

106 06043 10 0000  110

Земельный  налог  с  физических  лиц,  обладающих  зе-
мельным участком,  расположенным в  границах  сель-
ских поселений 853

111 00000 00 0000 120
Доходы от использования имущества, находящегося
в государственной, муниципальной собственности 38

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за
земли,  находящиеся  в  собственности сельских   поселений
(за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 38

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8

116 90050 10 0000 140

Прочие  поступления  от  денежных  взысканий  (штра-
фов) и иных сумм в возмещении ущерба, зачисляемые
в бюджеты сельских поселений 8

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4934,3

2 02 10000 00 0000 150
Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Россий-
ской Федерации 4559

2 02 15001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности. 4559

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации 80,3

 в том числе:

202 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на  осуще-
ствление первичного воинского учета на территориях,
где отсутствуют военные комиссариаты. 80

202 35930 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на государ-
ственную регистрацию актов гражданского состояния. 0,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 295
 в том числе:

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных рай-
онов на осуществление части полномочий по решению
вопросов местного значения в соответствии с заклю-
ченными соглашениями 245

2 02  49999 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выпол-
нение  передаваемых  полномочий  субъектов  Россий-
ской Федерации. 50

ВСЕГО ДОХОДОВ 6390,3



   Приложение №  9
к решению «О местном бюджете Харьковского

сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годов»

Поступление доходов в бюджет Харьковского сельского поселения на 2020 и 2021 годов

тыс.руб
Код бюджетной 
классификации

Наименование показателей 2020г. 2021г.

1 2 3 4.
100 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 1771 1803
101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 115 122
101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 115 122
105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 193 202
105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 193 202
106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 1417 1433

106 01030 10 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимае-
мый по ставкам, применяемым к объектам на-
логообложения,  расположенным  в  границах
сельских поселений 239 239

106 06033 10 0000 110

Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в грани-
цах сельских поселений 29 29

106 06043 10 0000  110

Земельный налог с физических лиц,  обладаю-
щих  земельным  участком,  расположенным  в
границах сельских поселений 1149 1165

111 00000 00 0000 120

Доходы от использования имущества, нахо-
дящегося  в  государственной,  муниципаль-
ной собственности 38 38

111 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся в
собственности сельских  поселений (за исключе-
нием земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 38 38

116 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 8 8

116 90050 10 0000 140

Прочие поступления от  денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещении ущерба,
зачисляемые в бюджеты сельских поселений 8 8

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4749,3 4690,3

2 02 10000 00 0000 150
Дотации  бюджетам  бюджетной  системы
Российской Федерации 4375 4315

2 02 15001 10 0000 150
Дотации  бюджетам  сельских  поселений  на
выравнивание бюджетной обеспеченности. 4375 4315

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации 79,3 80,3



Код бюджетной 
классификации

Наименование показателей 2020г. 2021г.

1 2 3 4.
 в том числе:

202 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
осуществление  первичного  воинского  учета
на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты. 79 80

202 35930 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на
государственную  регистрацию  актов  гра-
жданского состояния. 0,3 0,3

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 295 295
 в том числе:

202 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые
бюджетам сельских  поселений  из  бюджетов
муниципальных  районов  на  осуществление
части  полномочий  по  решению  вопросов
местного  значения  в  соответствии  с  заклю-
ченными соглашениями 245 245

2 02  49999 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на
выполнение передаваемых полномочий субъ-
ектов Российской Федерации. 50 50
ВСЕГО ДОХОДОВ 6520,3 6493,3

Приложение №10
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ
ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  МЕСТНОГО

БЮДЖЕТА ХАРЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 и 2021 ГОДОВ.

Код бюджетной классификации Россий-
ской Федерации

Наименование главного администратора
источника внутреннего финансирования

дефицита местного бюджета 

главного
админи-
стратора
источни-
ков вну-
треннего
финанси-
рования

источников внутреннего
финансирования дефицита

местного бюджета  



дефицита
местного
бюджета 

1 2 3

911 Администрация Харьковского сельского посе-
ления 

911
01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета

911 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов
911 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
911

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

911
01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных  средств

бюджета 

911 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов
911 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
911

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджетов

911 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных  средств
бюджета 



Приложение 11
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год
 и плановый период 2020 и 2021 годов»

РАСПРЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД
тыс. руб.

Наименование КФСР КЦСР КВР
2019
год

1 2 3 4 5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3383
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

0104   2035

Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

0104 01 0 00 00000 2035

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  муни-
ципальной  программы «Социально – экономиче-
ское развитие Харьковского  сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

0104 01 5 00 00000 2035

Основное мероприятие «Обеспечение функций ор-
ганов власти сельского поселения» 0104 01 5 01 00000 2035

Обеспечение функций органов власти Харь-
ковского сельского  поселения 0104 01 5 01 00190  1478

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  органами,
казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

0104 01 5 01 00190 100 1383

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 0104 01 5 01 00190 200 90

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 5 01 00190 800 5
Расходы на выплаты по оплате труда главы адми-
нистрации сельского поселения 0104 01 5 01 00220 557

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

0104 01 5 01 00220 100 557

Другие общегосударственные вопросы 0113 1348,3
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

0113 01 0 00 00000 1348

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  муни-
ципальной  программы «Социально – экономиче-
ское развитие Харьковского  сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

0113 01 5 00 00000 1348

Основное мероприятие «Обеспечение функций ор-
ганов власти сельского поселения» 0113 01 5 01 00000 1348

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений (организаций) 0113 01 5 01 00590 1348



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения  функций  государственными  органами,
казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

0113 01 5 01 00590 100 1262

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
нужд 0113 01 5 01 00590 200 83

Иные бюджетные ассигнования 0113 01 5 01 00590 800 3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   80
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203   80
Не программная часть 0203 99 0 00 00000 80
Не программное направление деятельности «Реа-
лизация функций органов местного самоуправле-
ния Харьковского сельского поселения»

0203 99 9 00 00000 80

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссари-
аты  (за счет субвенций федерального бюджета)

0203 99 9 00 51180  80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 73

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 0203 99 9 00 51180 200 7

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность 0300 0.3

Органы юстиции 0304 0.3
Не программная часть 0304 99 0 00 00000 0.3
Не программное направление деятельности «Реа-
лизация функций органов местного самоуправле-
ния Харьковского сельского поселения»

0304 99 9 00 00000 0.3

Осуществление переданных полномочий по госу-
дарственной регистрации актов гражданского со-
стояния (за счет единой субвенции из федерально-
го бюджета)

0304 99 9 00 59300 0.3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 0304 99 9 00 59300 200 0.3

Национальная  экономика 0400 253
Дорожное хозяйство 0409 245
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020годы»

0409 01 0 00 00000 245

Подпрограмма «Совершенствование и развитие 
дорожной сети в Харьковском сельском поселе-
нии  на 2015-2020годы»

0409 01 4 00 00000 245

Основное мероприятие Содержание и ремонт ав-
томобильных дорог общего пользования  местного
значения 

0409 01 4 01 00000 245

Содержание и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения 0409 01 4 01 80570 245

Закупка товаров, работ и услуг  для государственных 
нужд 0409 01 4 01 80570 200 245

Другие вопросы в области национальной эконо-
мики 0412 8

Не программная часть 0412 99 0 00 00000 8
Не программное направление деятельности «Реа-
лизация функций органов местного самоуправле-
ния Харьковского сельского поселения»

0412 99 9 00 00000 8

Мероприятия в сфере земельных отношений 0412 99 9 00 20460 8
Иные бюджетные ассигнования 0412 99 9 00 20460 800 8



Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 433
Коммунальное хозяйство 0502 50
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

0502 01 0 00 00000 50

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства»  

0502 01 1 00 00000 50

Основное мероприятие «Реализация мероприятий
в области благоустройства» 0502 01 1 01 00000 50

Организация в границах поселений водоснабже-
ния населения, водоотведения, в пределах полно-
мочий, установленных законодательством Россий-
ской Федерации»

0502 01 1 01 80480 50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 0502 01 1 01 80480 200 50

Благоустройство 0503 383
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

0503 01 0 00 00000 383

Подпрограмма «Организация благоустройства 
территории и содержание объектов внешнего 
благоустройства»  

0503 01 1 00 00000 383

Основное мероприятие «Реализация мероприятий
в области благоустройства» 0503 01 1 01 00000 185

Мероприятия 0503 01 1 01 29990 185
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
нужд 0503 01 1 01 29990 200 151

Иные бюджетные ассигнования 0503 01 1 01 29990 800 34
Основное мероприятие «Межбюджетные транс-
ферты на организацию наружного освещения на-
селенного пункта»

0503 01 1 02 00000 198

Межбюджетные трансферты по организации на-
ружного освещения населенных пунктов Ровень-
ского района (за счет средств поселений) 

0503 01 1 02 81340 198

Межбюджетные трансферты 0503 01 1 02 81340 500 198
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2215
Культура 0801 1732
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

0801 01 0 00 00000 1732

Подпрограмма «Организация досуга и обеспече-
ние жителей поселения услугами организаций 
культуры»

0801 01 2 00 00000 1732

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)»

0801 01 2 01 00000 1732

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части создания условий для органи-
зации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры.

0801 01 2 01 81690 1732

Межбюджетные трансферты 0801 01 2 01 81690 500 1732
Другие вопросы в  области культуры, кинемато-
графии 0804   483

Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

0804 01 0 00 00000 483



Подпрограмма «Организация досуга и обеспече-
ние жителей поселения услугами организаций 
культуры»

0804 01 2 00 00000 483

Основное мероприятие «Обеспечение деятельно-
сти (оказание услуг) муниципальных учреждений 
(организаций)»

0804 01 2 01 00000 483

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-
ципальных учреждений (организаций) 0804 01 2 01 00590 483

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных  учреждений  (организаций) (Закупка  това-
ров, работ и услуг для государственных  нужд)

0804 01 2 01 00590 200 387

Обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений (организаций) (Иные бюджет-
ные ассигнования)

0804 01 2 01 00590 800 96

Социальное обеспечение населения 1003 26
Муниципальная программа «Социально-экономи-
ческое развитие Харьковского сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

1003 01  0 00 00000 26

Подпрограмма «Организация досуга и обеспече-
ние жителей поселения услугами организаций 
культуры»

1003 01 2 00 00000 26

Основное мероприятие «Меры социальной под-
держки отдельных категорий работников муници-
пальных учреждений (организаций), проживаю-
щих и работающих в сельских населенных пунк-
тах»

1003 01 2 02 00000 26

Иные межбюджетные трансферты на выполнение 
полномочий в части мер социальной поддержки 
отдельной категории работников муниципальных
учреждений (организаций) проживающих и рабо-
тающих в сельских населенных пунктах

1003 01 2 02 82220 26

Межбюджетные трансферты 1003 01 2 02 82220 500 26
Всего расходов    6390,3

РАСПРЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ,
ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ  РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2020 И 2021 ГОДОВ
тыс. руб.

Наименование КФСР КЦСР КВР
2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100   3346 3454
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администра-
ций

0104   
2026 2094

Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

0104 01 0 00 00000 2026 2094

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  му-
ниципальной  программы «Социально – эко-
номическое развитие Харьковского  сельско-
го поселения на 2015-2020 годы»

0104 01 5 00 00000 2026 2094



Основное мероприятие «Обеспечение функ-
ций органов власти сельского поселения» 0104 01 5 01 00000 2026 2094

Обеспечение функций органов власти Харь-
ковского сельского  поселения 0104 01 5 01 00190  1445 1492

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения  функций  государственными
органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными
фондами

0104 01 5 01 00190 100 1440 1492

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государ-
ственных нужд 0104 01 5 01 00190 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 0104 01 5 01 00190 800 5 0
Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения 0104 01 5 01 00220 581 602

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0104 01 5 01 00220 100 581 602

Другие общегосударственные вопросы 0113 1320,3 1360,3
Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

   0113 01 0 00 00000
1320 1360

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  му-
ниципальной  программы «Социально – эко-
номическое развитие Харьковского  сельско-
го поселения на 2015-2020 годы»

0113 01 5 00 00000

1320 1360

Основное мероприятие «Обеспечение функ-
ций органов власти сельского поселения» 0113 01 5 01 00000 1320 1360

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций 0113 01 5 01 00590 1320 1360

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения  выполнения  функций  государственными
органами,  казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными  внебюджетными
фондами

0113 01 5 01 00590 100 1312 1360

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

0113 01 5 01 00590 200 5 0

Иные бюджетные ассигнования 0113 01 5 01 00590 800 3 0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   79 80
Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка 0203   79 80

Не программная часть 0203 99 0 00 00000 79 80
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного само-
управления Харьковского сельского поселе-
ния»

0203 99 9 00 00000 79 80

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  (за счет субвенций федераль-
ного бюджета)

0203 99 9 00 51180  79 80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

0203 99 9 00 51180 100 73 73



Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 0203 99 9 00 51180 200 6 7

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 0.3 0.3

Органы юстиции 0304 0.3 0.3
Не программная часть 0304 99 0 00 00000 0.3 0.3
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного само-
управления Харьковского сельского поселе-
ния»

0304 99 9 00 00000 0.3 0.3

Осуществление переданных полномочий по 
государственной регистрации актов гра-
жданского состояния (за счет единой субвен-
ции из федерального бюджета)

0304 99 9 00 59300 0.3 0.3

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 0304 99 9 00 59300 200 0.3 0.3

Национальная  экономика 0400 253 245
Дорожное хозяйство 0409 245 245
Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020годы»

0409 01 0 00 00000 245 245

Подпрограмма «Совершенствование и разви-
тие дорожной сети в Харьковском сельском 
поселении  на 2015-2020годы»

0409 01 4 00 00000 245 245

Основное мероприятие Содержание и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения 

0409 01 4 01 00000 245 245

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 0409 01 4 01 80570 245 245

Закупка товаров, работ и услуг  для государ-
ственных  нужд 0409 01 4 01 80570 200 245 245

Другие вопросы в области национальной эко-
номики 0412 8 0

Не программная часть 0412 99 0 00 00000 8 0
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного само-
управления Харьковского сельского поселе-
ния»

0412 99 9 00 00000 8 0

Мероприятия в сфере земельных отношений 0412 99 9 00 20460 8 0
Иные бюджетные ассигнования 0412 99 9 00 20460 800 8 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 290 264
Коммунальное хозяйство 0502 50 50
Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

0502 01 0 00 00000
50 50

Подпрограмма «Организация благоустрой-
ства территории и содержание объектов 
внешнего благоустройства»  

0502 01 1 00 00000
50 50

Основное мероприятие «Реализация меропри-
ятий в области благоустройства» 0502 01 1 01 00000 50 50

Организация в границах поселений водоснаб-
жения населения, водоотведения, в пределах 
полномочий, установленных законодатель-
ством Российской Федерации»

0502 01 1 01 80480
50 50

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 0502 01 1 01 80480 200 50 50

Благоустройство 0503 240 214



Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

0503 01 0 00 00000 240 214

Подпрограмма «Организация благоустрой-
ства территории и содержание объектов 
внешнего благоустройства»  

0503 01 1 00 00000 240 214

Основное мероприятие «Реализация меропри-
ятий в области благоустройства» 0503 01 1 01 00000 34 0

Мероприятия 0503 01 1 01 29990 34 0
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд 0503 01 1 01 29990 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 0503 01 1 01 29990 800 34 0
Основное мероприятие «Межбюджетные 
трансферты на организацию наружного осве-
щения населенного пункта»

0503 01 1 02 00000 206 214

Межбюджетные трансферты по организации 
наружного освещения населенных пунктов 
Ровеньского района (за счет средств поселе-
ний) 

0503 01 1 02 81340 206 214

Межбюджетные трансферты 0503 01 1 02 81340 500 206 214
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800   2371 2306
Культура 0801 1944 2058
Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

0801 01 0 00 00000
1944 2058

Подпрограмма «Организация досуга и обеспе-
чение жителей поселения услугами организа-
ций культуры»

0801 01 2 00 00000
1944 2058

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»

0801 01 2 01 00000
1944 2058

Иные межбюджетные трансферты на выпол-
нение полномочий в части создания условий 
для организации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами организаций 
культуры.

0801 01 2 01 81690

1944 2058

Межбюджетные трансферты 0801 01 2 01 81690 500 1944 2058
Другие вопросы в  области культуры, кине-
матографии 0804   427 248

Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

0804 01 0 00 00000
427 248

Подпрограмма «Организация досуга и обеспе-
чение жителей поселения услугами организа-
ций культуры»

0804 01 2 00 00000
427 248

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»

0804 01 2 01 00000
427 248

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 0804 01 2 01 00590 427 248

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных  учреждений  (организаций) (За-
купка товаров, работ и услуг для государствен-
ных  нужд)

0804 01 2 01 00590 200 364 248

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений (организаций) (Иные 
бюджетные ассигнования)

0804 01 2 01 00590 800 63 0

Социальное обеспечение населения 1003 27 28



Муниципальная программа «Социально-эко-
номическое развитие Харьковского сельского
поселения на 2015-2020 годы»

1003
01 0 00 00000 27 28

Подпрограмма «Организация досуга и обеспе-
чение жителей поселения услугами организа-
ций культуры»

1003
01 2 00 00000 27 28

Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий работников 
муниципальных учреждений (организаций), 
проживающих и работающих в сельских на-
селенных пунктах»

1003

01 2 02 00000 27 28

Иные межбюджетные трансферты на выпол-
нение полномочий в части мер социальной 
поддержки отдельной категории работников 
муниципальных учреждений (организаций) 
проживающих и работающих в сельских на-
селенных пунктах

1003

01 2 02 82220 27 28

Межбюджетные трансферты 1003 01 2 02 82220 500 27 28
Всего расходов    6366,3 6377,3



      «Приложение 13
      к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2019 ГОД

тыс. руб.
Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР 2019г.

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 911 0100   3383
Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных админи-
страций

911

0104   2035

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911
0104 01 0 00 00000

2035

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911
0104 01 5 00 00000

2035

Основное мероприятие «Обеспечение функ-
ций органов власти сельского поселения»

911 0104 01 5 01 00000 2035

Обеспечение функций органов власти Харь-
ковского сельского поселения

911 0104 01 5 01 00190  1478

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

911

0104 01 5 01 00190 100 1383

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

911 0104 01 5 01 00190 200 90

Иные бюджетные ассигнования 911 0104 01 5 01 00190 800 5
Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации сельского поселения 

911 0104 01 5 01 00220 557

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами

911

0104 01 5 01 00220 100 557

Другие общегосударственные вопросы 911 0113 1348,3
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911 0113 01 0 00 00000 1348

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  
муниципальной  программы «Социально – 
экономическое развитие Харьковского  сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911 0113 01 5 00 00000
1348

Основное мероприятие «Обеспечение функ-
ций органов власти сельского поселения»

911 0113 01 5 01 00000 1348



Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций

911 0113 01 5 01 00590 1348

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами

911 0113 01 5 01 00590
100 1262

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для  государ-
ственных нужд

911 0113 01 5 01 00590 200 83

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 01 5 01 00590 800 3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200   80
Мобилизационная и вневойсковая подготов-
ка

911 0203   80

Не программная часть 911 0203 99 0 00 00000 80
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского по-
селения»

911
0203 99 9 00 00000 80

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  (за счет субвенций федераль-
ного бюджета)

911
0203 99 9 00 51180  80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными
фондами

911

0203 99 9 00 51180 100 73

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

911 0203 99 9 00 51180 200 7

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

911 0300 0,3

Органы юстиции 911 0304 0,3
Не программная часть 911 0304 99 0 00 00000 0,3
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского по-
селения»

911
0304 99 9 00 00000 0,3

Осуществление переданных полномочий по 
государственной регистрации актов гра-
жданского состояния (за счет единой субвен-
ции из федерального бюджета)

911
0304 99 9 00 59300 0,3

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

911 0304 99 9 00 59300 200 0,3

Национальная  экономика 911 0400 253
Дорожное хозяйство 911 0409 245
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020годы»

911
0409 01 0 00 00000 245

Подпрограмма «Совершенствование и раз-
витие дорожной сети в Харьковском сель-
ском поселении  на 2015-2020годы»

911
0409 01 4 00 00000 245

Основное мероприятие Содержание и ремонт
автомобильных дорог общего пользования  
местного значения 

911
0409 01 4 01 00000 245

Содержание и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

911 0409 01 4 01 80570 245

Закупка товаров, работ и услуг  для государ-
ственных  нужд

911 0409 01 4 01 80570 200 245

Другие вопросы в области национальной 
экономики

911 0412 8



Не программная часть 911 0412 99 0 00 00000 8
Не программное направление деятельности 
«Реализация функций органов местного 
самоуправления Харьковского сельского по-
селения»

911 0412 99 9 00 00000 8

Мероприятия в сфере земельных отношений 911 0412 99 9 00 20460 8
Иные бюджетные ассигнования 911 0412 99 9 00 20460 8
Жилищно-коммунальное хозяйство 911 0500 433
Коммунальное хозяйство 911 0502 50
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911 0502
01 0 00 00000

50

Подпрограмма «Организация благоустрой-
ства территории и содержание объектов 
внешнего благоустройства»  

911 0502
01 1 00 00000

50

Основное мероприятие «Реализация меро-
приятий в области благоустройства»

911 0502 01 1 01 00000 50

Организация в границах поселений водо-
снабжения населения, водоотведения, в пре-
делах полномочий, установленных законода-
тельством Российской Федерации»

911 0502
01 1 01 80480

50

Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

911 0502 01 1 01 80480 200 50

Благоустройство 911 0503 383
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского  сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911
0503 01 0 00 00000 383

Подпрограмма «Организация благоустрой-
ства территории и содержание объектов 
внешнего благоустройства»  

911
0503 01 1 00 00000 383

Основное мероприятие «Реализация меро-
приятий в области благоустройства»

911 0503 01 1 01 00000 185

Мероприятия 911 0503 01 1 01 29990 185
Закупка товаров, работ и услуг для государ-
ственных нужд

911 0503 01 1 01 29990 200 151

Иные бюджетные ассигнования 911 0503 01 1 012 29990 800 34
Основное мероприятие «Межбюджетные 
трансферты на организацию наружного осве-
щения населенного пункта»

911
0503 01 1 02 00000 198

Межбюджетные трансферты по организации 
наружного освещения населенных пунктов Ро-
веньского района (за счет средств поселений) 

911
0503 01 1 02 81340 198

Межбюджетные трансферты 911 0503 01 1 02 81340 500 198
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 911 0800   2215
Культура 911 0801 1732
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911
0801 01 0 00 00000

1732

Подпрограмма «Организация досуга и обес-
печение жителей поселения услугами орга-
низаций культуры»

911
0801 01 2 00 00000

1732

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»

911
0801 01 2 01 00000

1732

Иные межбюджетные трансферты на выпол-
нение полномочий в части создания условий 
для организации досуга и обеспечения жи-
телей поселения услугами организаций 
культуры.

911 0804
01 2 01 81690 1732

Межбюджетные трансферты 911 0801 01 2 01 81690 500 1732



Другие вопросы в  области культуры, кине-
матографии

911 0804   483

Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911
0804 01 0 00 00000

483

Подпрограмма «Организация досуга и обес-
печение жителей поселения услугами орга-
низаций культуры»

911
0804 01 2 00 00000

483

Основное мероприятие «Обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) муниципальных 
учреждений (организаций)»

911
0804 01 2 01 00000

483

Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (организаций) 

911 0804 01 2 01 00590 483

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных  учреждений  (организаций) (За-
купка товаров, работ и услуг для государствен-
ных нужд)

911

0804 01 2 01 00590 200 387

Обеспечение деятельности (оказание услуг) му-

ниципальных учреждений (организаций) (Иные
бюджетные ассигнования)

911
0804 01 2 01 00590 800 96

Социальное обеспечение населения 911 1003 26
Муниципальная программа «Социально-
экономическое развитие Харьковского сель-
ского поселения на 2015-2020 годы»

911 1003
01 0 00 00000 26

Подпрограмма «Организация досуга и обес-
печение жителей поселения услугами орга-
низаций культуры»

911 1003
01 2 00 00000 26

Основное мероприятие «Меры социальной 
поддержки отдельных категорий работников
муниципальных учреждений (организаций), 
проживающих и работающих в сельских на-
селенных пунктах»

911 1003 01 2 02 00000 26

Иные межбюджетные трансферты на выпол-
нение полномочий в части мер социальной 
поддержки отдельной категории работников 
муниципальных учреждений (организаций) 
проживающих и работающих в сельских на-
селенных пунктах

911 1003 01 2 02 82220 26

Межбюджетные трансферты
911 1003

01 2 02 82220 500
26

Всего расходов    6390,3

      «Приложение 14
      к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

тыс. руб.

Наименование КВСР КФСР КЦСР КВР
2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6 7



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

911 0100   3346 3454

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций

911

0104   2026 2094

Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911
0104 01 0 00 00000

2026 2094

Подпрограмма «Обеспечение  реали-
зации  муниципальной  программы 
«Социально – экономическое разви-
тие Харьковского  сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

911

0104 01 5 00 00000

2026 2094

Основное мероприятие «Обеспече-
ние функций органов власти сель-
ского поселения»

911
0104 01 5 01 00000

2026 2094

Обеспечение функций органов вла-
сти Харьковского сельского поселе-
ния

911
0104 01 5 01 00190  1445 1492

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций  го-
сударственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

911

0104 01 5 01 00190 100 1440 1492

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд

911 0104 01 5 01 00190 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования 911 0104 01 5 01 00190 800 5 0
Расходы на выплаты по оплате тру-
да главы администрации сельского 
поселения 

911
0104 01 5 01 00220 581 602

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

911

0104 01 5 01 00220 100 581 602

Другие общегосударственные вопро-
сы

911
0113 1320,3

1360,
3

Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911 0113 01 0 00 00000

1320 1360

Подпрограмма «Обеспечение  реали-
зации  муниципальной  программы 
«Социально – экономическое разви-
тие Харьковского  сельского поселе-
ния на 2015-2020 годы»

911 0113 01 5 00 00000 1320 1360

Основное мероприятие «Обеспече-
ние функций органов власти сель-
ского поселения»

911 0113 01 5 01 00000 1320 1360

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений 
(организаций

911 0113 01 5 01 00590 1320 1360



Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения  выполнения функций  го-
сударственными  органами,  казенными
учреждениями,  органами  управления
государственными  внебюджетными
фондами

911 0113 01 5 01 00590
100 1312 1360

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд

911 0113 01 5 01 00590 200 5 0

Иные бюджетные ассигнования 911 0113 01 5 01 00590 300 3 0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 911 0200   79 80
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

911 0203   79 80

Не программная часть 911 0203 99 0 00 00000 79 80
Не программное направление дея-
тельности «Реализация функций ор-
ганов местного самоуправления 
Харьковского сельского поселения»

911
0203 99 9 00 00000 79 80

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты  (за 
счет субвенций федерального бюдже-
та)

911

0203 99 9 00 51180  79 80

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций го-
сударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами

911

0203 99 9 00 51180 100 73 73

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд

911 0203 99 9 00 51180 200 6 7

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

911 0300 0,3 0,3

Органы юстиции 911 0304 0,3 0,3
Не программная часть 911 0304 99 0 00 00000 0,3 0,3
Не программное направление дея-
тельности «Реализация функций ор-
ганов местного самоуправления 
Харьковского сельского поселения»

911
0304 99 9 00 00000 0,3 0,3

Осуществление переданных полно-
мочий по государственной регистра-
ции актов гражданского состояния 
(за счет единой субвенции из феде-
рального бюджета)

911

0304 99 9 00 59300 0,3 0,3

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд

911 0304 99 9 00 59300 200 0,3 0,3

Национальная  экономика 911 0400 253 245
Дорожное хозяйство 911 0409 245 245
Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020годы»

911
0409 01 0 00 00000 245 245

Подпрограмма «Совершенствование
и развитие дорожной сети в Харь-
ковском сельском поселении  на 
2015-2020годы»

911
0409 01 4 00 00000 245 245

Основное мероприятие Содержание 
и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования  местного значе-
ния 

911
0409 01 4 01 00000 245 245



Содержание и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования 
местного значения

911
0409 01 4 01 80570 245 245

Закупка товаров, работ и услуг  для го-
сударственных  нужд

911 0409 01 4 01 80570 200 245 245

Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики

911 0412 8 0

Не программная часть 911 0412 99 0 00 00000 8 0
Не программное направление дея-
тельности «Реализация функций ор-
ганов местного самоуправления 
Харьковского сельского поселения»

911 0412
99 9 00 00000

8 0

Мероприятия в сфере земельных от-
ношений 

911 0412 99 9 00 20460 8 0

Иные бюджетные ассигнования 911 0412 99 9 00 20460 800 8 0
Жилищно-коммунальное хозяйство 911 0500 290 264
Коммунальное хозяйство 911 0502 50 50
Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911 0502
01 0 00 00000 50 50

Подпрограмма «Организация благо-
устройства территории и содержание
объектов внешнего благоустрой-
ства»  

911 0502
01 1 00 00000 50 50

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области благоустрой-
ства»

911 0502
01 1 01 00000 50 50

Организация в границах поселений 
водоснабжения населения, водоотве-
дения, в пределах полномочий, уста-
новленных законодательством Рос-
сийской Федерации»

911 0502

01 1 01 80480 50 50

Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд

911 0502 01 1 01 80480 200 50 50

Благоустройство 911 0503 240 214
Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского  сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911
0503 01 0 00 00000 240 214

Подпрограмма «Организация благо-
устройства территории и содержание
объектов внешнего благоустрой-
ства»  

911
0503 01 1 00 00000 240 214

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий в области благоустрой-
ства»

911
0503 01 1 01 00000 34 0

Мероприятия 911 0503 01 1 01 29990 34 0
Закупка товаров, работ и услуг для го-
сударственных нужд

911 0503 01 1 01 29990 200 0 0

Иные бюджетные ассигнования
911

0503
01 1 012
29990

800 34 0

Основное мероприятие «Межбюд-
жетные трансферты на организацию
наружного освещения населенного 
пункта»

911
0503 01 1 02 00000 206 214

Межбюджетные трансферты по орга-
низации наружного освещения насе-
ленных пунктов Ровеньского района 
(за счет средств поселений) 

911
0503 01 1 02 81340 206 214



Межбюджетные трансферты 911 0503 01 1 02 81340 500 206 214
КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 

911 0800   2371 2306

Культура 911 0801 1944 2058
Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911
0801 01 0 00 00000

1944 2058

Подпрограмма «Организация досуга 
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры»

911
0801 01 2 00 00000

1944 2058

Основное мероприятие «Обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (орга-
низаций)»

911
0801 01 2 01 00000

1944 2058

Иные межбюджетные трансферты 
на выполнение полномочий в части 
создания условий для организации 
досуга и обеспечения жителей посе-
ления услугами организаций культу-
ры.

911

0801
01 2 01 81690

1944 2058

Межбюджетные трансферты 911 0801 01 2 01 81690 500 1944 2058
Другие вопросы в  области культу-
ры, кинематографии

911 0804   427 248

Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911
0804 01 0 00 00000

427 248

Подпрограмма «Организация досуга 
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры»

911
0804 01 2 00 00000

427 248

Основное мероприятие «Обеспече-
ние деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений (орга-
низаций)»

911
0804 01 2 01 00000

427 248

Обеспечение деятельности (оказание
услуг) муниципальных учреждений 
(организаций) 

911
0804 01 2 01 00590

427 248

Обеспечение  деятельности  (оказание
услуг)  муниципальных  учреждений

(организаций) (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных нужд)

911

0804 01 2 01 00590 200 364 248

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 

(организаций) (Иные бюджетные ас-
сигнования)

911

0804 01 2 01 00590 800 63 0

Социальное обеспечение населения 911 1003 27 28
Муниципальная программа «Соци-
ально-экономическое развитие 
Харьковского сельского поселения 
на 2015-2020 годы»

911
1003 01 0 00 00000

27 28

Подпрограмма «Организация досуга 
и обеспечение жителей поселения 
услугами организаций культуры»

911
1003 01 2 00 00000

27 28

Основное мероприятие «Меры соци-
альной поддержки отдельных кате-
горий работников муниципальных 
учреждений (организаций), прожива-
ющих и работающих в сельских на-
селенных пунктах»

911
1003

01 2 02 00000 27 28



Иные межбюджетные трансферты 
на выполнение полномочий в части 
мер социальной поддержки отдель-
ной категории работников муници-
пальных учреждений (организаций) 
проживающих и работающих в сель-
ских населенных пунктах

911
1003

01 2 02 82220 27 28

Межбюджетные трансферты

911
1003

01 2 02 82220
500 27 28

Всего расходов    6366,3
6377,

3

Приложение 15
к решению «О местном бюджете 
Харьковского сельского поселе-
ния на 2019 год и плановый пери-
од 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальной программы Харьковского сельского поселения и не программным
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразде-

лам классификации расходов бюджета на 2019 год.

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2019
год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Социально-экономическое 
развитие Харьковского сельского поселения на 2015-2020 
годы»

01 0 00 00000    6302

Подпрограмма  «Организация благоустройства территории
и содержание объектов внешнего благоустройства»   01 1 00 00000    433

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в обла-
сти благоустройства»

01 1 01 00000 235

Мероприятия 01 1 01 29990 200 05 03 151
Мероприятия 01 1 01 29990 800 05 03 34
Организация в границах поселения водоснабжения населения,
водоотведения, в пределах полномочий, установленных зако-
нодательством РФ

01 1 01 80480 200 05 02 50

Основное  мероприятие  «Межбюджетные  трансферты  на
организацию наружного освещения населенного пункта»

01 1 02 00000 198

Межбюджетные трансферты по организации наружного осве-
щения  населенных  пунктов  Ровеньского  района  (за  счет
средств поселений) 

01 1 02 81340 500 05 03 198

Подпрограмма  «Организация  досуга  и  обеспечение  жи-
телей  поселения  услугами  организаций  культуры  Харь-
ковского сельского поселения»

01 2 00 00000 2241

Основное мероприятие «Обеспечение деятельности (оказа-
ние услуг) муниципальных учреждений (организаций)»

01 2 01 00000 2215



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2019
год

1 2 3 4 5 6
Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00590 200 08 04 387

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

01 2 01 00590 800 08 04 96

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий
в части создания условий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами организаций культуры.

01 2 01 81690 500 08 01 1732

Основное  мероприятие  «Меры  социальной  поддержки
отдельных  категорий  работников  муниципальных  учре-
ждений  (организаций),  проживающих  и  работающих  в
сельских населенных пунктах»

01 2 02 00000 26

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полно-
мочий в части мер социальной поддержки отдельной кате-
гории работников муниципальных учреждений (организа-
ций) проживающих и работающих в сельских населенных 
пунктах

01 2 02 82220 500 10 03 26

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорожной 
сети в Харьковском сельском поселении  на 2015-2020го-
ды»

01 4 00 00000 245

Основное мероприятие Содержание и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования  местного значения 

01 4 01 00000 245

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения

01 4 01 80570 200 04 09 245

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  муниципальной
программы  «Социально – экономическое развитие Харь-
ковского  сельского поселения на 2015-2020 годы»

01 5 00 00000 3383

Основное  мероприятие  «Обеспечение  функций  органов
власти сельского поселения»

01 5 01 00000 3383

Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского
поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-
ния выполнения функций государственными органами, казен-
ными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами)

01 5 01 00190 100 01 04 1383

Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государствен-
ных (муниципальных) нужд)

01 5 01 00190 200 01 04 90

Обеспечение функций органов власти Харьковского сельского
поселения (Иные бюджетные ассигнования)

01 5 01 00190 800 01 04 5

Расходы  на  выплаты  по  оплате  труда  главы  администрации
сельского  поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными органа-
ми, казенными учреждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00220 100 01 04 557

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Расходы на выплаты персоналу в
целях  обеспечения  выполнения  функций  государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00590 100 01 13 1262

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд)

01 5 01 00590
200 01 13 83

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципальных
учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигнования)

01 5 01 00590
800 01 13 3

Не программная часть 99 0 00 00000 88,3
Не программное направление деятельности «Реализация 
функций органов местного самоуправления Харьковского 
сельского поселения»

99 9 00 00000 88,3



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2019
год

1 2 3 4 5 6
Мероприятия  в  сфере земельных отношений (Иные бюджет-
ные ассигнования

99 9 00 20460 800 04 12 8

Осуществление  первичного воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют военные  комиссариаты   (за  счет  субвенций
федерального бюджета) (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функций государственными орга-
нами,  казенными  учреждениями,  органами  управления  госу-
дарственными внебюджетными фондами)

99 9 00 51180 100 02 03 73

Осуществление  первичного воинского  учета  на  территориях,
где  отсутствуют военные  комиссариаты   (за  счет  субвенций
федерального бюджета)  (Закупка товаров,  работ и услуг  для
государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 51180 200 02 03 7

Осуществление  переданных полномочий  по  государственной
регистрации  актов  гражданского  состояния  (за  счет  единой
субвенции из федерального бюджета) (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 59300 200 03 14 0,3

Приложение 16
к решению «О местном бюдже-
те Харьковского сельского по-
селения на 2019 год и плановый
период 2020 и 2021 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальной программы Харьковского сельского поселения и не программ-
ным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам,

подразделам классификации расходов бюджета на плановый период 2020
и 2021г. 

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Социально-экономиче-
ское развитие Харьковского сельского поселения на 
2015-2020 годы»

01 0 00 00000    6279 6297

Подпрограмма  «Организация благоустройства терри-
тории и содержание объектов внешнего благоустрой-
ства»   

01 1 00 00000    290 264

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в об-
ласти благоустройства»

01 1 01 00000 84 50

Мероприятия 01 1 01 29990 200 05 03 0 0
Мероприятия 01 1 01 29990 800 05 03 34 0
Организация в границах поселения водоснабжения населе-
ния,  водоотведения,  в  пределах  полномочий,  установлен-
ных законодательством РФ

01 1 01 80480 200 05 02 50 50

Основное  мероприятие  «Межбюджетные  трансферты
на  организацию  наружного  освещения  населенного
пункта»

01 1 02 00000 206 214

Межбюджетные  трансферты  по  организации  наружного
освещения  населенных  пунктов  Ровеньского  района  (за
счет средств поселений) 

01 1 02 81340 500 05 03 206 214



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6
Подпрограмма «Организация досуга и обеспечение жи-
телей поселения услугами организаций культуры Харь-
ковского сельского поселения»

01 2 00 00000 2398 2334

Основное  мероприятие  «Обеспечение  деятельности
(оказание услуг) муниципальных учреждений (органи-
заций)»

01 2 01 00000 2371 2306

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципаль-
ных учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

01 2 01 00590 200 08 04 364 248

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципаль-
ных учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигно-
вания)

01 2 01 00590 800 08 04 63 0

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномо-
чий в  части  создания условий для  организации досуга  и
обеспечения  жителей  поселения  услугами  организаций
культуры.

01 2 01 81690 500 08 01 1944 2058

Основное мероприятие «Меры социальной поддержки
отдельных  категорий  работников  муниципальных
учреждений  (организаций),  проживающих  и  работаю-
щих в сельских населенных пунктах»

01 2 02 00000 27 28

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномо-
чий в части мер социальной поддержки отдельной катего-
рии работников муниципальных учреждений (организаций)
проживающих и работающих в сельских населенных пунк-
тах

01 2 02 82220 500 10 03 27 28

Подпрограмма «Совершенствование и развитие дорож-
ной сети в Харьковском сельском поселении  на 2015-
2020годы»

01 4 00 00000 245 245

Основное мероприятие Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования  местного значения 

01 4 01 00000 245 245

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

01 4 01 80570 200 04 09 245 245

Подпрограмма «Обеспечение  реализации  муниципаль-
ной  программы  «Социально – экономическое развитие
Харьковского  сельского поселения на 2015-2020 годы»

01 5 00 00000 3346 3454

Основное мероприятие «Обеспечение функций органов
власти сельского поселения»

01 5 01 00000 3346 3454

Обеспечение функций органов власти Харьковского сель-
ского поселения  (Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций государственными орга-
нами, казенными учреждениями, органами управления го-
сударственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00190 100 01 04 1440 1492

Обеспечение функций органов власти Харьковского сель-
ского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

01 5 01 00190 200 01 04 0 0

Обеспечение функций органов власти Харьковского сель-
ского поселения (Иные бюджетные ассигнования)

01 5 01 00190 800 01 04 5 0

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации
сельского  поселения (Расходы на выплаты персоналу в це-
лях  обеспечения выполнения функций государственными
органами, казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00220 100 01 04 581 602

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципаль-
ных учреждений (организаций) (Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными фондами)

01 5 01 00590 100 01 13 1312 1360



Наименование ЦСР ВР Рз ПР
2020
год

2021
год

1 2 3 4 5 6
Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципаль-
ных учреждений (организаций) (Закупка товаров, работ и
услуг для государственных (муниципальных) нужд)

01 5 01 00590
200 01 13 5 0

Обеспечение  деятельности  (оказание  услуг)  муниципаль-
ных учреждений (организаций) (Иные бюджетные ассигно-
вания)

01 5 01 00590
800 01 13 3 0

Не программная часть 99 0 00 00000 87,3 80,3
Не программное направление деятельности «Реализа-
ция функций органов местного самоуправления Харь-
ковского сельского поселения»

99 9 00 00000 87,3 80,3

Мероприятия в сфере земельных отношений (Иные бюд-
жетные ассигнования

99 9 00 51180 800 04 12 8 0

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты   (за  счет
субвенций  федерального  бюджета)  (Расходы  на  выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами,  казенными учреждениями,  орга-
нами управления государственными внебюджетными фон-
дами)

99 9 00 51180 100 02 03 73 73

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях,  где  отсутствуют  военные  комиссариаты   (за  счет
субвенций федерального бюджета) (Закупка товаров, работ
и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 51180 200 02 03 6 7

Осуществление переданных полномочий по государствен-
ной  регистрации  актов  гражданского  состояния  (за  счет
единой субвенции из федерального бюджета) (Закупка то-
варов,  работ  и  услуг  для  государственных  (муниципаль-
ных) нужд)

99 9 00 59300 200 03 14 0,3 0,3



Приложение №17   
к  решению Земского собрания  «О бюд-
жете Харьковского
сельского поселения на 2019 год и плано-
вый период 2020 и 2021 годов»

Межбюджетные трансферты     на  2019 год 
тыс. руб.

Код бюджетной клас-
сификации

Наименование показателей Сумма

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4934,3

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам  бюджетной  системы  Россий-
ской Федерации

4559

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравни-
вание бюджетной обеспеченности

4559

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

0

 в том числе:
2 02 25027 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализа-

цию мероприятий  государственной  программы Рос-
сийской Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020
годы

0

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации

80,3

 в том числе:
2 02 35118  10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуще-

ствление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

80

2 02 35930 10 0000 150 Субвенции  бюджетам  сельских  поселений  на  госу-
дарственную регистрацию актов гражданского состо-
яния

0,3

2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 295

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные  трансферты,  передаваемые  бюджетам
сельских поселений из бюджетов муниципальных районов
на осуществление части полномочий по решению вопро-
сов местного значения в соответствии с заключенными со-
глашениями 

245

2 02 49999 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выпол-
нение передаваемых полномочий субъектов Россий-
ской Федерации

50

                                                                                                

   Приложение № 18

consultantplus://offline/ref=A086F99AEFCC7F3800AA9E7668D1D00154106E629E98E57DBFF074B9569422F802219A8E7FA8C3291BBFG


к решению Земского собрания 
«О бюджете Харьковского

сельского поселения на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021

годов»

Межбюджетные трансферты    на плановый период 2020 и 2021 годов
тыс. руб. 

Код бюджетной класси-
фикации

Наименование показателей
Сумма

2020 год
Сумма

2021 год

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4749,3 4690,3
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной систе-

мы Российской Федерации
4375 4315

2 02 15001 10 0000 150

Дотации  бюджетам  сельских  поселе-
ний на выравнивание бюджетной обес-
печенности

4375 4315
2 02 30000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  бюджетной  си-

стемы Российской Федерации

79,3 80,3
в том числе:

2 02 35118  10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

79 80

2 02 35930 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний  на  государственную  регистрацию
актов гражданского состояния

0,3 0,3

2 02 40000 00 0000 150 Межбюджетные трансферты 295 295

2 02 40014 10 0000 150

Межбюджетные трансферты, передава-
емые бюджетам сельских поселений из
бюджетов  муниципальных районов  на
осуществление  части  полномочий  по
решению  вопросов  местного  значения
в соответствии с заключенными согла-
шениями 245 245

2 02 49999 10 0000 150

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых пол-
номочий  субъектов  Российской  Феде-
рации

50 50



                                    
«Приложение 19

         
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019год 
и плановый период 2020 и 2021 годов»

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ В БЮДЖЕТ РОВЕНЬСКОГО
РАЙОНА В 2019 ГОД

Наименование показателей 2019
Сумма 

(тыс.руб.)
Межбюджетные  трансферты  на  организацию наружного  освещения  населенных
пунктов  Ровеньского района 198

Иные межбюджетные трансферты на выполнение  полномочий в части создания
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами орга-
низаций культуры.

1732

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий в части мер соци-
альной поддержки отдельной категории работников муниципальных учреждений
(организаций) проживающих и работающих в сельских населенных пунктах

26

ВСЕГО 1956



                                    
«Приложение  20

         
к решению «О местном бюджете Харьковского 

сельского поселения на 2019 год 
и плановый период 2020и 2021годов»

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, ПЕРЕДАВАЕМЫЕ В БЮДЖЕТ 
РОВЕНЬСКОГО   РАЙОНА НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ.

Наименование показателей 2020г. 2021г.

Сумма 
(тыс.руб.)

Сумма 
(тыс.руб.)

Межбюджетные трансферты на организацию наружного освещения населен-
ных пунктов  Ровеньского района

206 214

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий в части созда-
ния условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услу-
гами организаций культуры.

1944 2058

Иные межбюджетные трансферты на выполнение полномочий в части мер со-
циальной поддержки отдельной категории работников муниципальных учре-
ждений (организаций) проживающих и работающих в сельских населенных
пунктах

27 28

2177 2300


